ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» _______ 2024 года № _____

О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 9 декабря 2014 года № 575

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 9 декабря 2014 года № 575 «Об утверждении Перечня единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера, а также для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Законодательного собрания Ленинградской области с избирателями мест на территории Ленинградской области и определении перечня помещений, находящихся в собственности Ленинградской области, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Законодательного собрания Ленинградской области с избирателями и порядка их предоставления» изменение, изложив приложение 2 (Перечень помещений, находящихся в собственности Ленинградской области, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Законодательного собрания Ленинградской области с избирателями) в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на вице-губернатора Ленинградской области по внутренней политике.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области								А. Дрозденко

ОПРЕДЕЛЕН
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 09.12.2014 N 575
(приложение 2)
(в редакции постановления
Правительства Ленинградской области
от «___» _________ 2024 года № ___)

ПЕРЕЧЕНЬ
ПОМЕЩЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ
ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

	N п/п
	Наименование учреждения, за которым объект недвижимого имущества закреплен на праве оперативного управления
	Адрес местонахождения объекта недвижимого имущества
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Кадастровый номер объекта недвижимого имущества
	Наименование и номер помещения (согласно техническому паспорту)
	Площадь помещения, кв. м (согласно техническому паспорту)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	ГБПОУ ЛО "Всеволожский агропромышленный техникум"
	Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Шишканя, д. 1
	Учебный корпус № 1
	47:07:1301086:23
	Актовый зал А2
	553,2

	2
	ГАПОУ ЛО "Выборгский политехнический колледж "Александровский"
	Ленинградская область, г. Выборг, пл. Школьная, д. 2
	Учебный корпус
	47:01:0101002:167
	Актовый зал № 11
	144,1

	3
	ГБПОУ ЛО "Кировский политехнический техникум"
	Ленинградская область, г. Кировск, ул. Новая, д. 40
	Здание учебно-производственных мастерских
	47:16:0101005:346
	Помещение конференц-зала, помещение первого этажа № 3, 4, 5, 7
	195,5

	4
	ГБПОУ ЛО "Кингисеппский колледж технологии и сервиса"
	Ленинградская область, г. Кингисепп, пр. Карла Маркса, д. 63
	Здание учебного блока
	47:20:0903006:353
	Актовый зал № 12
	264,3

	5
	ГАПОУ ЛО "Лужский агропромышленный техникум"
	Ленинградская область, г. Луга, ш. Медведское, д. 2
	Учебный корпус
	47:29:0106004:105
	Актовый зал № 9
	97,8

	6
	ГБПОУ ЛО "Сланцевский индустриальный техникум"
	Ленинградская область, г. Сланцы, ул. Климчука, д. 1
	Общественно-бытовой блок
	47:28:0301013:109
	Зал № 2
	271,8

	7
	ГБПОУ ЛО "Волховский многопрофильный техникум"
	Ленинградская область, г. Волхов, пр. Кировский, д. 34
	Здание учебного корпуса
	47:10:0000000:13900
	Помещение № 213
	242,5

	8
	ГБПОУ ЛО "Волховский многопрофильный техникум"
	Ленинградская область, г. Волхов, ул. Воронежская, д. 4
	Трехэтажное учебное здание с лифтом
	47:12:0000000:60
	Помещение № 7
	169,2

	9
	ГБПОУ ЛО "Волховский многопрофильный техникум"
	Ленинградская область, г. Волхов, ул. Дзержинского, д. 26
	Учебный корпус
	47:12:0101043:92
	Помещение № 1.42
	327,1

	10
	ГАПОУ ЛО "Киришский политехнический техникум"
	Ленинградская область, г. Кириши, ул. Ленинградская, д. 6
	Здание ГПТУ-222
	47:27:0702004:387
	Актовый зал № 21
	211,4

	11
	ГБПОУ ЛО "Лодейнопольский техникум промышленных технологий"
	Ленинградская область, г. Лодейное Поле, ул. Гагарина, д. 10, корп. 1
	Учебный корпус
	47:06:0102003:558
	Актовый зал № 101
	125,4

	12
	ГБПОУ ЛО "Подпорожский политехнический техникум"
	Ленинградская область, г. Подпорожье, ул. Некрасова, д. 3
	Общественно-бытовой блок
	47:05:0103010:158
	Актовый зал № 16
	268,4

	13
	ГБПОУ ЛО "Тихвинский медицинский колледж"
	Ленинградская область, г. Тихвин, ул. Борисова, д. 2А
	Здание учебного корпуса
	47:13:0000000:1528
	Актовый зал № 73
	190,2

	14
	ГБПОУ ЛО "Тосненский политехнический техникум"
	Ленинградская область, г. Тосно, ш. Барыбина, д. 56
	Здание общественно-бытового блока
	47:26:0607001:247
	Кабинет № 12,
третий этаж
	65,2

	15
	АОУВО ЛО "Государственный институт экономики, финансов, права и технологий"
	Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Рощинская, д. 5
	Часть нежилых зданий (учебные корпуса)
	47:25:0111013:416
	Актовый зал № 2,
второй этаж
	255,3

	16
	ГАПОУ ЛО "Сосновоборский политехнический колледж"
	Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Космонавтов, д.22
	Общественно-бытовой блок Здание №2
	47:15:0101007:49
	Помещение №50
(актовый зал)
	261,5

	17
	ГАПОУ ЛО "Приозерский политехнический колледж"
	Ленинградская область, г. Приозерск, ул.Чапаева, д.19
	Учебный корпус
	47:03:030100:177
	Спортивный зал
	206,2

	18
	ГБПОУ ЛО "Беседский сельскохозяйственный техникум"
	Ленинградская область, п. Беседа, д.6
	Учебный корпус
	47:22:0000000:13699
	Лекторий № 2
	286,2

	19
	ГАОУ ВО ЛО "Ленинградский государственный университет имени А.С. Пушкина"
Ломоносовский институт (филиал)
	Ленинградская область, д. Горбунки, д. 27 А
	Здание спортивного комплекса
	47:00:0000000:1481
	Актовый зал (112)
	206,19

	20
	ГАОУ ВО ЛО "Ленинградский государственный университет имени А.С. Пушкина"
отделение СПО (колледж) Бокситогорского института (филиала)
	Ленинградская область, г. Бокситогорск,
ул. Школьная, д 38 (литера А 3)
	Учебный корпус
(литера А 3)
	Условный
47-19-4/2001-149
	Актовый зал №10
	144,5

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 9 декабря 2014 года № 575»

В соответствии с частью 6 статьи 17 Федеральный закон от 21.12.2021
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации (органы местного самоуправления) определяют специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации (органами местного самоуправления) для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.
В утвержденном постановлением Правительства Ленинградской области
от 09.12.2014 № 575 «Об утверждении перечня единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера, а также для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Законодательного собрания Ленинградской области
с избирателями мест на территории Ленинградской области и определении перечня помещений, находящихся в собственности Ленинградской области, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Законодательного собрания Ленинградской области с избирателями и порядка их предоставления»  Перечне помещений, находящихся в собственности Ленинградской области, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Законодательного собрания Ленинградской области с избирателями (далее - Перечень) отсутствуют помещения  для проведения встреч на территории Бокситогорского, Волосовского, Ломоносовского, Приозерского муниципальных районов и Сосновоборского городского округа  Ленинградской области.
Таким образом, проектом постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 9 декабря 2014 года № 575» (далее – Проект) актуализируется Перечень для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Законодательного собрания Ленинградской области с избирателями, в том числе на территории Бокситогорского, Волосовского, Ломоносовского, Приозерского муниципальных районов и Сосновоборского городского округа Ленинградской области.
Проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской деятельности, в связи с чем проведение оценки регулирующего воздействия
не требуется.

	Председатель комитета по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области
	                                                  Л.В. Бурак

[bookmark: _GoBack]